

### ایران خواستار اخراج رژیم صهیونیستی از سازمان ملل و تحریم تسلیحاتی این رژیم شد

معاون حقوقی بین المللی وزارت امور خارجه در نشست مشترک وزیران امور خارجه سازمان همکاری اسلامی و اتحادیه عرب خواهان اخراج رژیم صهیونیستی از سازمان ملل و تحریم تسلیحاتی این رژیم شد. به گزارش ایسنا، «کاظم غریب آبادی»،

معاون امور حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه در نشست مشترک وزیران امور خارجه سازمان همکاری اسلامی و اتحادیه عرب که امروز یکشنبه ۲۰ آبان در ریاض با دستورکار رسیدگی به تجاوزات جاری رژیم صهیونیستی در فلسطین و لبنان برگزار گردید، شرکت و سخنرانی کرد.

معاون حقوقی و بین المللی وزارت امور خارجه در این نشست که قبل از برگزاری نشست فوق العاده سران اسلامی عربی تشکیل شد، ضمن تشکر از عربستان سعودی برای برگزاری نشست اضطرابی سران در شرایط وخیم کنونی منطقه، تحولات جاری در نوار غزه و لبنان را شرمی برای بشریت و بی عدالتی مضاعف به ملتی عنوان کرد که برای بیش از هفت دهه تحت اشغال و تجاوز، از حقوق اساسی خود محروم شده است.

غریب آبادی با اشاره به حمایت کامل ایالات متحده آمریکا و کشورهای غربی در تداوم جنایات رژیم صهیونیستی در منطقه از جمله جنایات جنگی، جنایت علیه بشریت، پاکسازی قومی، تبعیض نژادی و نسل کشی این رژیم علیه مردم یک دفاع فلسطین، تاکید کرد که رژیم صهیونیستی به عنوان فرزند نامشروع غرب از هر گونه پاسخگویی و مسئولیت در امان مانده است و در چنین شرایطی، ملت فلسطین از حق مشروع دفاع و مقاومت در برابر اشغال و تجاوز برخوردار است و برای اعمال حق ذاتی خود، نیاز به کسب اجازه از هیچ طرفی ندارد.

معاون حقوقی و بین المللی وزارت امور خارجه کشورمان ضمن تشکر از تلاش های جمعی و فردی کشورهای عضو، اقدامات صورت گرفته را ناکافی دانست و تاکید کرد که جمهوری اسلامی ایران انتظار دارد اقدامات عملی و موثرتری برای توقف جنایات این رژیم صورت گیرد.

نماینده جمهوری اسلامی ایران در نشست مشترک وزیران امور خارجه سازمان همکاری اسلامی و اتحادیه عرب با یادآوری مصوبات اولین نشست مشترک سران اسلامی عربی، خواستار توجه نشست فعلی به مواردی همچون برقراری فوری آتش بس در فلسطین و لبنان، بازگشایی گذرگاه های بشردوستانه، آزادی تمامی زندانیان فلسطینی، بازگشت کرامت مندانه آوارگان به موطن خود و ارسال کمک های بین المللی برای آغاز بازسازی در غزه شد.

غریب آبادی با توجه به اقدامات خصمانه رژیم صهیونیستی علیه مشروعیت سازمان ملل از جمله پاره کردن منشور سازمان ملل متحد، عنصر نامطلوب خواندن دبیرکل سازمان ملل متحد، ممنوعیت فعالیت های آنروا در اراضی اشغالی، کشتار صدها نفر از کارکنان سازمان ملل متحد و بی اعتنایی کامل به قرارهای موقت دیوان بین المللی دادگستری، نقض مفاد منشور سازمان ملل ملل به ویژه ماده ۲ آن، تصریح کرد که اکنون زمان اخراج رژیم صهیونیستی از سازمان ملل متحد فرا رسیده است.

غریب آبادی در این نشست همچنین خواهان اعمال تحریم های کامل تسلیحاتی، اقتصادی و تجاری توسط دولت های عضو رژیم و رژیم و تمامی موسسات حامی اشغال نماینده کشورمان با تاکید بر ضرورت احیای کمیته آپارتاید سازمان ملل برای رسیدگی به جنایات رژیم صهیونیستی، خواهان محکومیت قوی تجاوزات رژیم صهیونیستی به سایر کشورهای منطقه از جمله لبنان، سوریه و یمن به عنوان سیاست عمادانه این رژیم در گسترش جنگ تمام عیار به کل منطقه شد.



اما یک کارشناس مسائل بین‌الملل گفت که ترامپ ۲۰۲۴، ترامپ دیگری است؛ شاید او به قدرت ایران اعتراف نکند، اما مجبور است قدرت ما را ببزدید، قدرتی که ناشی از مردم، انقلاب و مقاومت در برابر اشغالگری رژیم صهیونیستی است.

انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا با پیروزی «دونالد ترامپ» به پایان رسید. روی کار آمدن مجدد ترامپ در آمریکا پیام‌های دور و نزدیکی را به سراسر دنیا و کشورهای مختلف ارسال کرد.

هر چند سابقه فعالیت و پیگیری سیاست‌های ترامپ برای دنیا روشن است، اما باید دید که در دوره جدید آیا با همان رویکرد قبلی به این عرصه وارد می‌شود یا در عین حال روشن است که سکانداری ریاست‌جمهوری ترامپ حتی با روسای‌جمهور جمهوری‌خواه سابق متفاوت خواهد بود. در این میان بازگشت ترامپ به کاخ سفید برای ایران و منطقه پیام‌هایی دارد که با توجه به تحولات یک سال اخیر در غرب آسیا، برخی کارشناسان شرایط وخیم‌تری را پیش‌بینی می‌کنند و برخی هم معتقدند باید منتظر ماند و دید که ترامپ با چه دست فرمانی حرکت خواهد کرد.

«سیدعلی سقائیان» دیپلمات پیشین ایران در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به انتخاب ترامپ به عنوان رئیس‌جمهور آمریکا و سیاست خارجی این کشور در رابطه با ایران گفت: فضای خبری و رسانه‌ای تا حدی در این رابطه مصنوعی است و بیرون از ایران و برخی از کارشناسان داخلی نوعی نگارنی از روی کار آمدن ترامپ را القا می‌کنند، مبنی بر اینکه مجدد خطرات خاصی با آمدن ترامپ می‌تواند برای ایران ایجاد شود، اما معتقدم باید منتظر باشیم تا او در جایگاه ریاست‌جمهوری قرار بگیرد و مواضعش را بشنویم. هر چند که برنامه مشخص ما دربارهٔ دموکرات‌ها و جمهوری‌خواهان بعد از چهار دهه روشن است.

وی ادامه داد: ایران به عنوان یک قدرت منطقه‌ای نسبت به چهار سالی که ترامپ در گذشته بر سر کار بود، جایگاه و قدرتش بیشتر شده است و آمریکا وضعیت و قدرت قبل را ندارد به ویژه که در خاورمیانه شاهد گیر افتادن رژیم صهیونیستی در تنگنای جبهه مقاومت هستیم. با وجود همه جنایات نتانیاهو و خسارتاتی که در غزه و فلسطین به بار آورده است قدرت مقاومت حرف اول را می‌زند و هم‌چنان یک بازیگر تعیین‌کننده در منطقه است.

**جهان امروز به قدرت نظامی ایران پی برده است**
این کارشناس مسائل بین‌الملل تصریح کرد: با طریقی با عدم کارایی تحریم‌های یک جانبه و مستقل بودن ایران و افزایش فروش نفت، ایران هم‌چنان مسیر خود را می‌رود و اقتصاد را پیش بردیم و در عین حال قدرت نظامی ما از قبل بهتر و پیشرفته‌تر شده است؛ در رابطه با موشک‌ها و پهپادها شاهد قدرت‌مندی این سلاح ها در عملیات صادی ۲ و ۱ بودیم و جهان امروز به قدرت نظامی ایران پی برده است.

سقائیان تاکید کرد که «شکست طرح ابraham (ابراهیم) را در یک سال گذشته شاهد بودیم، با وجود همه خوش‌خیالی‌هایی که عرب‌ها و نتانیاهو داشتند و خوبی که بایدن و نتانیاهو و دیگر سران سازش‌کار

تغییراتی که در ۴ سال گذشته برای رئیس‌جمهور جدید آمریکا رخ داد

# نسخه متفاوت ترامپ؟

گروه بین الملل- در سال ۲۰۱۶، پیروزی دونالد ترامپ همراه با غافلگیری فراوانی بود و بسیاری را به پرسش در مورد شیوه حکمرانی و تأثیر احتمالی او بر نقش ایالات متحده در عرصه جهانی واداشت. با سبک مدیریتی غیرقابل پیش‌بینی و پراکنده او، بسیاری از این پرسش‌ها بی‌پاسخ باقی ماندند. اما اکنون، با گذشت چهار سال از ریاست او، تحلیل دوره نخست ریاست جمهوری و بررسی سومین کارزار انتخاباتی اش، اطلاعات و تجربه بیشتری وجود دارد که می‌تواند پیش‌بینی دقیق‌تری از دوره دوم ارائه دهد. با این حال، واکنش جهانی و پیامدهای نهایی این تغییرات همچنان در هاله‌ای از ابهام قرار دارند.



نیست؛ به‌ر حال در سیاست کلی ایران تغییری ایجاد نخواهد کرد. ترامپ آدم خاصی هست. از این نظر ما باید منتظر باشیم تا ببینیم چه مواضعی را پس از ورود به کاخ سفید اتخاذ خواهد کرد. اکنون نمی‌توان به شکل صریح در این زمینه اظهارنظر کرد. باید ببینیم ترامپ چه راهی را در پیش خواهد گرفت.

وی اظهار کرد: از سوی دیگر باید به این نکته توجه داشت که ترامپ‌امروز، ترامپ چهار سال پیش نیست.

جهان امروز نیز، جهان چهار سال پیش نیست. این آقای ترامپ در دوره قبل فشار حداکثری را بر جمهوری اسلامی ایران اعمال کرد. ترامپ حدود سه سال ایران را تحت فشار اقتصادی بسیار شدیدی قرار داد، اما در نهایت به شکست خود نیز اعتراف کرد. خود آمریکایی‌ها نیز اعتراف کردند که فشار حداکثری بر روی ایران نتیجه‌ای نداشت‌ه است.

**ترامپ دیگر نمی‌تواند هر کاری می‌خواهد انجام دهد**
نماینده امور مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: از سوی دیگر افکار عمومی امروز جهان نیز به نفع فلسطین است. ترامپ نمی‌تواند مانند دوره قبل هر کاری می‌خواهد به نفع اسرائیل انجام دهد. ترامپ در دوره قبل بیت المقدس را به عنوان مرکز اسرائیل معرفی کرد. جولان سوریه را نیز متعلق به اسرائیل

در پی متهم شدن به باج‌گیری

### رئیس دفتر نتانیاهو رسانه‌های خبری را به اقدام قانونی تهدید کرد

در بحبوحه جنگ به من و دفتر نخست‌وزیری آسیب برساند.» رئیس دفتر نتانیاهو همچنین تهدید کرد که اگر شبکه عبری «کان» گزارشی را که امروز یکشنبه در این رابطه منتشر کرده، حذف نکند، اقدام قانونی خواهد کرد. وکیل او در نامه‌ای به مسولان این رسانه، خواستار حذف این مطلب خبری، غمخرواهی و غرمت مالی ۲۷ هزار دلاری شده است. این نامه گزارش «کان» را «دروغ، اخبار جعلی و تهمت جدی»، در کنار «تحریک خصمانه» در بحبوحه جنگ نامیده است. وکیل براورن به طور کامل انکار می‌کند که موکlesh فیلم حساسی داشته یا سعی کرده باشد از افسری باج‌خواهی کند. او مدعی است که شبکه کان قبل از انتشار این گزارش از براورن پاسخی نخواست‌ه بود. سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی شنبه گزارش داده بود دفتر «بنیامین نتانیاهو» در چهار پرونده خطرناک دست دارد. خطرناک‌ترین این پروندهها درباره افشای اسناد محرمانه است که به دنبال آن پنج نفر از جمله سخنگوی دفتر وی و یک افسر ارشد بازداشت شدند. یک مقام ارشد صهیونیستی به هارترز گفت: «پلیس در تلاش است تا دامنه تحقیقات در مورد نشت مشکوک اطلاعات حساس نظامی از ارتش اسرائیل به دفتر نخست‌وزیری را محدود و آن را از حلقه افراد نزدیک به بنیامین نتانیاهو دور کند.»

## بعید است نتایج انتخابات آمریکا تأثیری بر آینده جهان داشته باشد

می‌زند و حرفی از تقابل یا اظهار میل برای وارد کردن یک شکست استراتژیک به روسیه نمی‌زند. و این او را شکلی مثبت از دولت کنونی ایالات متحده متمایز می‌سازد. گفتن اینکه در ادامه چه اتفاقاتی خواهد افتاد سخت است.

به گفته پسکوف بعید است که نتایج انتخابات ریاست جمهوری اخیر ایالات متحده تأثیری بر آینده جهان داشته باشد. پسکوف همچنین در پاسخ به سوالی درباره اینکه آیا دونالد ترامپ در دور دوم ریاست جمهوری خود اجازه برقراری و تقویت روابط با روسیه را خواهد یافت گفت که بهتر است کارشناسان آمریکایی درباره این مسئله به بحث بپردازند. پسکوف ادامه داد: «ما تنها می‌توانیم برنامه خودمان برای محقق کردن اهدافی که تعیین کرده‌ام را بپذیریم کنیم.»

### رایزنی درباره اجرای بیانیه ۴ مارس، محور سفر گروسی به تهران

### سفر مهم گروسی به تهران

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اضافه کرد که رئیس‌جمهوری ایران برای ملاقات با وی در فرصت مناسب موافقت کرده است. گروسی سپس با «محمد اسلامی» رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در حاشیه شصت‌وششمین کنفرانس عمومی آژانس اتمی در وین ملاقات و با انتشار پیامی اعلام کرد که به زودی «برای دیدارهای مهم سیاسی و فنی» راهی تهران خواهد شد.

وی دو هفته پیش نیز با «کاظم غریب آبادی» معاون حقوقی و بین المللی وزیر امور خارجه کشورمان در وین دیدار و آن را یک ملاقات بهموقع در آستانه سفرش به تهران توصیف کرد. بر اساس بیانیه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، گروسی در این سفر قرار است درباره نحوه پیشبرد بیانیه مشترک ۴ مارس با مقام‌های ارشد ایران رایزنی کند. بیانیه مشترک ۴ مارس، توافقاتی بود که اسفند ۱۴۰۱ میان ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با هدف حل‌وفصل تمامی مسائل باقی‌مانده صورت گرفت.

بر اساس این توافق، جمهوری اسلامی ایران به طور داوطلبانه با فعالیت‌های راستی آزمایی و نظارت بیشتر بازرسان آژانس، در چارچوب قانون راهبردی مجلس (قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها و صیانت از منافع ملت ایران) موافقت کرد. در پی آن، جلسات متعددی در سطح کارشناسی برگزار و چندین موضوع فنی بین ایران و آژانس حل و فصل شد.



### تشدید اختلاف نظر در سرزمین‌های اشغالی بر سر ادامه جنگ



بررسی نظرسنجی‌های جدید در سرزمین‌های اشغالی نشان می‌دهد که افکار عمومی دربارهٔ جنگ علیه لبنان و غزه دچار اختلاف شدید شده است؛ به این معنی که برخی از صهیونیست‌ها از جنگ حمایت می‌کنند، درحالی‌که بسیاری دیگر از ساکنان اراضی اشغالی معتقدند که رژیم صهیونیستی می‌بایست مسیر دیپلماسی را پیش بگیرد.

به گزارش ایسنا، آمار منتشر شده از سوی مؤسسه دموکراسی اسرائیل در اکتبر ۲۰۲۴ نشان می‌دهد که افکار عمومی در سرزمین‌های اشغالی در مورد نبردهای جاری در جنوب لبنان به شدت دچار اختلاف شده است.

بر اساس آخرین نظرسنجی این موسسه، ۶۶.۵ درصد از صهیونیست‌ها معتقدند که اسرائیل باید توافق دیپلماتیک با حزب‌الله را دنبال کند، در حالی که ۴۶ درصد از مردم معتقدند که اسرائیل باید به جنگ با این گروه ادامه دهد تا حملات روزانه آن‌ها به شمال پایان یابد، حملاتی که موجب خالی شدن شهرک‌های صهیونیست نشین شده است.

به نوشته روزنامه هارترز، ۷۵.۵درصد دیگر از مردم گفتند که نمی‌دانند رویکرد صحیح چیست. در میان عرب‌های اسرائیلی نیز تنها ۶.۵ درصد از پاسخ‌دهندگان از ادامه جنگ حمایت می‌کنند و در برابر آن، ۸۸ درصد ترجیح می‌دهند که از طریق دیپلماسی به آتش‌بس دست یابند.

همچنین طبق این نظرسنجی، ۴۳.۵ درصد از صهیونیست‌ها بر این باورند که حملات رژیم صهیونیستی به اهدافی در ایران در پاسخ به حمله موشکی پالستیک گسترده تهران در اول اکتبر، بسیار ضعیف بود. ۴۱ درصد دیگر معتقدند که پاسخ مناسب بود، در حالی که فقط ۳.۵ درصد از پاسخ‌دهندگان معتقدند که حمله خیلی قوی بود.

۲ استاد دانشگاه تل‌آویو به همراه محققان فلسطینی یک نظرسنجی مجزا را برگزار و در آن بررسی کردند که صهیونیست‌ها تا چه اندازه از ادامه جنگ، توقف جنگ و توافق دیپلماتیک و یا راه‌حل ۲ دولتی حمایت می‌کنند. آنها در نظرسنجی خود درباره میزان تمایل صهیونیست‌ها به ادامه جنگ یا برقراری صلح سوال پرسیدند. نتایج نشان می‌دهد که ۴۵ درصد از صهیونیست‌ها در اراضی اشغالی در برابر ۵۵ درصد از جنگ منطقه‌ای حمایت می‌کنند. ۸۹ درصد از عرب‌های ساکن سرزمین‌های اشغالی نیز خواهان صلح منطقه‌ای هستند، درحالی‌که تنها ۱۱ درصد از آنها از یک جنگ منطقه‌ای پشتیبانی می‌کنند.

بر اساس این نظرسنجی، جمعیت کمی از صهیونیست‌ها در راه‌حل ۲ دولتی حمایت می‌کنند. ۹۳ درصد از حردی‌ها (یهودیان تندروی ارتدوکس) هم از راه‌حل ۲ دولتی حمایت نمی‌کنند و تنها یک درصد پشتیبان این راه‌حل هستند و شش درصد باقیمانده نمی‌دانند که راه درست چیست. ۶۸ درصد از تمام یهودیان ساکن سرزمین‌های اشغالی از راه‌حل ۲ دولتی حمایت نمی‌کنند، ۲۱ درصد حمایت می‌کنند و ۱۱ درصد دیگر گفته‌اند که نمی‌دانند.

انصارالله خطاب به حماس:

### از شما در یمن در هر زمانی استقبال می‌شود

درحالی که در رسانه‌های آمریکایی و عبری شایعاتی درباره اخراج اعضای حماس از ترکیه و قطر منتشر شده، مردم یمن و جنبش انصارالله به سران حماس اعلام کردند که از آنها در یمن در هر زمانی و بدون هیچگونه محدودیت یا رازیتی، استقبال می‌شود.

به گزارش ایسنا، روزنامه فرامنطقه‌ای «رای ایوم» به نقل از برخی منابع آگاه نوشت: عبدالملک بدرالدین الحوثي، رهبر جنبش انصارالله یمن و رهبران ارشد و مقامات عالی رتبه این جنبش به رهبران جنبش حماس اعلام کردند که ملت یمن از اقامت تمامی نیروهای حماس، استمرار جهاد و همکاری با آنها در یمن در هر زمانی که حماس آن را لازم بداند، استقبال می‌کند. در پیام انصارالله یمن تاکید شده سران مقاومت در هر زمانی و بدون در زدن می‌توانند نزد خانواده و مردم خود در یمن بیایند. ابراهیم درخواست مقامات قطر از حماس برای تدوین طرح در حالی مطرح شده که یک منبع مسئول در جنبش مقاومت اسلامی حماس این ادعا را کاملاً بی‌پایه و اساس دانست.



جمهوری اسلامی ایران همواره تاکید کرده است که همکاری خود را با آژانس در چارچوب موافقتنامه جامع پادمان ادامه داده و مسائل باقی‌مانده پادمانی نیز با رویکرد حرفه‌ای و بدون جانبداری آژانس قابل حل است.